МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ

= л
 05.04.2024

заседания комиссии по переводу обучающихся

с платного обучения на бесплатное

Председатель — Садиева М.С.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Вакурин А.Н., Гурдина СВ. Каракулова О.В., Начарова А.Д., Пеньдяк
К.Д., Пронькин М.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

Доклад проректора по образовательной деятельности Садиевой М.С.

СЛУШАЛИ: Садиеву М.С. — с докладом о результатах рассмотрения документов

обучающихся, подавших заявления о переходе с платного обучения на бесплатное.

По специальности 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения,

Специализация № 3 «Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения

несовершеннолетних» на 2 курсе поступило 1 заявление с необходимыми документами
от обучающейся очной формы обучения:

Ильиной Екатерины Евгеньевны, обучающейся 825 группы факультета психологии
и специального образования. Представленные документы соответствуют условию,
указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,33.

По направлению — подготовки 44.03.01 Педагогическое образование,
Направленность (профиль): Начальное образование на 2 курсе поступило | заявление с

необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения:
Ковригиной Натальи Александровны, обучающейся 622НО группы института

детства и артпедагогики факультета . дошкольного и начального образования.
Представленные документы соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача

экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на

оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или "хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное» (утв.
приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом
изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра — 4,50.

По направлению подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование,

Направленность (профиль): Специальная психология и педагогика; Психология

образования на 2 курсе поступило 3 заявления с необходимыми документами от

следующих обучающихся заочной формы обучения:
1. Котовой Екатерины Петровны, обучающейся 8201СШТ группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,28.

2. Добровольской Елены Владимировны, обучающейся 8201ППО группы
факультета психологии и специального образования. Представленные документы
соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на.оценки "отлично" или
"отлично" и "хорошо" или "хорошо"»). п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом изменений и дополнений).

Средний балл за последние два семестра - 4,28.
3. Визер Ирины Ивановны, обучающейся 820 П1ПТО группы факультета психологии

и специального образования. Представленные документы соответствуют условию,
указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев. перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,28.

По направлению подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое)
образование, Направленность (профиль): Олигофренопедагогика на 2 курсе поступило 1
заявление с необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения:

Бычковой Екатерины Сергеевны, обучающейся 8201ОФ группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и. высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 5,0.

По направлению подготовки ‹: 44.04.03 Специальное (дефектологическое)
образование, Направленность (профиль): Психолого-педагогическая реабилитация лиц с

ограниченными возможностями здоровья; Логопедическая коррекция речевых нарушений
у детей и взрослых на 2 курсе поступило 3 заявления с необходимыми документами от
следующих обучающихся заочной формы обучения:

1. Даньщиковой Виктории Павловны, обучающейся 8201 МОВЗ группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,60.

2. Строевой Анны Алексеевны, обучающейся 8202МСДО группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют

условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и‘высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 5,0.
3. Кузнецовой Юлии Николаевны, обучающейся 8202МСДО группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 5,0.

По направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование,

Направленность (профиль): Физическая культура на 3 курсе поступило 1 заявление с

необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения: | ,

Хухоревой Алии Игоревны, обучающейся 5102ФК группы института физической
культуры и спорта. Представленные документы соответствуют условию, указанному в п.п.
«а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих подаче

заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или "хорошо"») п. 6 «Порядка и

случаев перехода лиц, обучающихся по. образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное» (утв.
приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом
изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра — 4,50.

По направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика, Направленность (профиль):
Перевод и переводоведение (английский язык) на 3 курсе поступило 1 заявление с

необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения:
Беард Ольги Михайловны, обучающейся 212ЛПиП группы института иностранных

языков и международного сотрудничества. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,83.

По направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки), Направленность (профили): Иностранный (английский) язык и

Иностранный (французский) язык на 4 курсе поступило 1 заявление с необходимыми.
документами от обучающейся очной формы обучения:

Мухаметовой Эльмиры Ильгизаровны, обучающейся 203 группы института
иностранных языков и международного сотрудничества. Представленные документы
соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или

"отлично" и "хорошо" или "хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом изменений и дополнений).
Средний балл за последние два семестра - 4,63.

По направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки), Направленность (профили): Изобразительное искусство и
Мировая художественная культура на 4 курсе поступило 1 заявление с необходимыми

документами от обучающейся очной формы обучения:
Тагаевой Александры Александровны, обучающейся 1002 группы института

детства и артпедагогики факультета культуры и искусств. Представленные документы
соответствуют условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или
"отлично" и "хорошо" или "хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное» (утв. приказом Министерства
образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. № 443, с учетом изменений и дополнений).
Средний балл за последние два семестра - 4,71.

По направлению подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование,
Направленность (профиль): Психология и социальная педагогика; Психология
образования на 4 курсе поступило 2 заявления с необходимыми документами от

следующих обучающихся заочной формы обучения:
1. Кокшеневой Елены Васильевны, обучающейся 801ПСП группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 4,80.

2. Ивановой Аноры Фуркатовны, ‘обучающейся 801ППО группы факультета
психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют
условию, указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,

предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или
"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №

443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра - 5,0.

По направлению — подготовки 44.03.01 Педагогическое — образование,
Направленность (профиль): Физическая культура на 5 курсе поступило 1 заявление с

необходимыми документами от обучающегося заочной формы обучения:

Черкашина Сергея Геннадьевича, обучающегося 5903ФК группы института
физической культуры и спорта. Представленные документы соответствуют условию,
указанному в п.п. «а» («сдача экзаменов за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 6 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. №
443, с учетом изменений и дополнений). Средний балл за последние два семестра — 5,0.

РЕШИЛИ:

1. Перевести с платного обучения на бесплатное со 02 мая 2024 года:

— Ильину Екатерину Евгеньевну, студентку 825 группы, 2 курса, обучающуюся по
очной форме, специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения,
Специализация № 3 «Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения
несовершеннолетних» (вакантное бюджетное место имеется);

— Ковригину Наталью Александровну, студентку 622НО группы, 2 курса,

обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование, Направленность (профиль): Начальное образование (вакантное бюджетное

место имеется);

— Даньщикову Викторию Павловну, студентку 8201МОВЗ группы, 2 курса,
обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 44.04.03 Специальное

(дефектологическое) образование, Направленность (профиль): Психолого-педагогическая
реабилитация лиц с ограниченными возможностями здоровья (вакантное бюджетное

место имеется);

— Строеву Анну Алексеевну, студентку 8202МСДО группы, 2 курса, обучающуюся
по заочной форме, направление подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое)
образование, Направленность (профиль): Логопедическая коррекция речевых нарушений у
детей и взрослых (вакантное бюджетное место имеется);

— Кузнецову Юлию Николаевну, студентку 8202МСДО группы, 2 курса,
обучающуюся по заочной форме, направление подготовки 44.04.03 Специальное

(дефектологическое) образование, Направленность (профиль): Логопедическая коррекция

речевых нарушений у детей и взрослых (вакантное бюджетное место имеется);

— Хухореву Алию Игоревну, студентку 5102ФК группы, 3 курса, обучающуюся по
заочной форме, направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование,
Направленность (профиль): Физическая культура (вакантное бюджетное место имеется);

— Беард Ольгу Михайловну, студентку 212ЛПиП группы, 3 курса, обучающуюся
по заочной форме, направление подготовки 45.03.02 Лингвистика, Направленность
(профиль): Перевод и переводоведение (английский язык) (вакантное бюджетное место

имеется);

— Мухаметову Эльмиру Ильгизаровну, студентку 203 группы, 4 курса,
обучающуюся по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), Направленность (профили): Иностранный
(английский) язык и Иностранный (французский) язык (вакантное бюджетное место
имеется); |

— Тагаеву Александру Александровну, студентку 1002 группы, 4 курса,

обучающуюся по очной форме, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки), Направленность (профили):

Изобразительное искусство и Мировая художественная культура (вакантное бюджетное

место имеется);

— Черкашина Сергея Геннадьевича, студента 5903ФК группы, 5 курса,

обучающегося по заочной форме, направление подготовки 44.03.01 Педагогическое
образование, Направленность (профиль): Физическая культура (вакантное бюджетное

место имеется).

2. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное: |

— Котовой Екатерине Петровне, студентке 8201 СПП группы, 2 курса, обучающейся
по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование, Направленность (профиль): Специальная психология и педагогика
(отсутствует вакантное бюджетное место);

— Добровольской Елене Владимировне, студентке 820ППТО группы, 2 курса,
обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-
педагогическое образование, Направленность (профиль): Психология образования

(отсутствует вакантное бюджетное место);

— Визер Ирине Ивановне, студентке 8201ППО группы, 2 курса, обучающейся по
заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование,

Направленность (профиль): Психология образования (отсутствует вакантное бюджетное
место);

— Бычковой Екатерине Сергеевне, студентке 8201ОФ группы, 2 курса,
обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное
(дефектологическое) образование, Направленность (профиль): Олигофренопедагогика

(отсутствует вакантное бюджетное место);

— Кокшеневой Елене Васильевне, студентке 801ПСП группы, 4 курса,
обучающейся по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-
педагогическое образование, Направленность (профиль): Психология и социальная
педагогика (отсутствует вакантное бюджетное место);

— Ивановой Аноре Фуркатовне, студентке 80 ПТО группы, 4 курса, обучающейся
по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое
образование, Направленность (профиль): Психология образования (отсутствует вакантное
бюджетное место).

Председатель комиссии Ф | М.С. Садиева
| И

Члены комиссии: А.Н. Вакурин 2
У” С.В. Гурдина

РЁ О.В. Каракулова

А.Д. Начарова

ре К.Д. Пеньдяк >

$7 й М.Ю. Пронькин

Секретарь комиссии / / р Т.С. Бахнова
№